
 

1 

 

Rámcová dohoda o poskytování služeb zpracování podkladů pro ověření 
kompatibility VKV FM vysílačů s prostředky letecké navigace  

č. CTU/2023_0003 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
 
Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
ID datové schránky:  a9qaats 
Bankovní spojení:   ČNB Praha  
Číslo účtu:     725001/0710 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing. Hana Továrková, předsedkyně Rady ČTÚ 
 
(dále také „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Český metrologický institut 
 
Se sídlem:    Okružní 31, 638 00 Brno 
Zastoupená:   Ondřej Kebrle BBA, MSc., odborný ředitel pro ekonomiku 
ID datové schránky:  65msw6w 
IČO:     00177016 
DIČ:     CZ00177016 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 
Číslo účtu:    198139621/0710 
Právní forma:    státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MHČR  

    č. j. 521385/92-44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené 
       zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 72/2021, 
    č. j. MPO628289/2021/21100/01000 ze dne 9. 12. 2021 

 
(dále také „poskytovatel“) na straně druhé, 
 
a to na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Zpracování podkladů pro ověření kompatibility VKV FM vysílačů s prostředky letecké 
navigace“. 

Článek 1 
Účel a předmět dohody 

1. Účelem této rámcové dohody (dále jen „dohoda“) je sjednání smluvního rámce 
a podmínek pro poskytování služeb zpracování podkladů pro ověření kompatibility VKV 
FM vysílačů s prostředky letecké navigace na základě požadavků objednatele. 

2. Předmětem této dohody je na straně jedné závazek poskytovatele zabezpečit pro 
objednatele provedení zejména následujících služeb: 

a) zpracování podkladů pro ověření kompatibility zahraničních VKV FM vysílačů 
s prostředky letecké navigace objednatele včetně zpracování podkladů pro letová 
měření, 



 

2 

 

b) zpracování podkladů pro ověření kompatibility VKV FM vysílačů plánovaných na 
území České republiky (ČR) s prostředky letecké navigace včetně zpracování 
podkladů pro letová měření, 

c) projednání dalšího postupu s Ministerstvem dopravy ČR v případech indikovaného 
rušení, 

d) průběžné vedení a aktualizace databází prostředků letecké navigace a VKV FM 
vysílačů, 

e) zpracování roční souhrnné zprávy o zpracování podkladů pro ověření kompatibility 
podle písmene a) a b) tohoto odstavce. 

3. Předmětem této dohody na straně druhé je závazek objednatele za řádně a včas 
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli odměnu v souladu se sjednanou cenou dle této 
dohody. 

Článek 2 
Podmínky plnění 

1. Služby uvedené v článku 1 odst. 2 této dohody je poskytovatel povinen zajistit při 
současném dodržení těchto podmínek: 

a) v průběhu realizace všech smluvních úkolů budou zaměstnanci poskytovatele ve 
styku s příslušnými zástupci objednatele, kterým budou průběžně předávat 
k připomínkám všechny dílčí výstupy a se kterými budou průběžně konzultovat 
zvolené pracovní metody a postupy;  

b) veškerá osobní komunikace s odpovědnými osobami objednatele bude probíhat 
v českém jazyce; 

c) písemné výstupy a materiály budou předávány objednateli v českém jazyce, dle 
potřeby převážně ve formátu A4, případně i v jiném vhodném formátu stanoveném 
objednatelem;  

d) současně s dodáním písemné formy výstupu bude objednateli předáno kompletní 
zpracování výstupu v elektronické formě na odpovídajícím technickém nosiči dat (CD, 
DVD, memory stick apod.).  

2. V případě zjištění indikovaného rušení se poskytovatel zavazuje projednat další postup 
s Ministerstvem dopravy ČR a poskytnout výsledek tohoto projednání ve formě stanoviska 
Ministerstva dopravy ČR k indikovanému rušení s návrhem řešení. Toto stanovisko bude 
přílohou akceptačního protokolu podle článku 3 odst. 2 písm. d) této dohody.  

3. Aktualizaci vedené databáze VKV FM vysílačů se poskytovatel zavazuje předkládat 
objednateli v písemném vyhotovení vždy k 30. červnu a 31. prosinci příslušného 
kalendářního roku za účelem porovnání její úplnosti s podklady předanými objednatelem.  

4. Plnění podle článku 1 odst. 2 písm. e) této dohody, tj. zpracování roční souhrnné zprávy 
o zpracování podkladů pro ověření kompatibility podle článku 1 odst. 2 písm. a) a b) této 
dohody poskytne poskytovatel objednateli nejpozději do 31. prosince příslušného 
kalendářního roku. Roční souhrnnou zprávu předá poskytovatel objednateli ve dvou 
listinných písemných vyhotoveních. 

5. Veškeré výstupy budou zpracovány v souladu s příslušnými českými i evropskými 
právními předpisy, především předpisy upravujícími oblast elektronických komunikací  
a rozhlasové služby, a musí respektovat na mezinárodní úrovni dohodnuté zásady  
a principy; zejména se jedná o ZEK; zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového  
a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákon 
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 484/1991 Sb., 
o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů, a další právní předpisy. 



 

3 

 

Na mezinárodní úrovni je třeba respektovat veškeré závazky České republiky, které 
vyplývají ze členství v mezinárodních organizacích, především v ITU, CEPT a dalších. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit, aby on, ani jeho případný poddodavatel/poddodavatelé, 
nepodnikali v elektronických komunikacích ve smyslu § 8 ZEK, nebo neprovozovali 
rozhlasové podle § 3 odst. 1 a § 2 odst. 1 písm. c), e) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že on, příp. jeho 
případný poddodavatel/poddodavatelé nesplňuje podmínku uvedenou v odstavci 6 tohoto 
článku. 

8. Strany se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech změnách 
kontaktních údajů. Složení realizačního týmu poskytovatele, resp. doplnění či případná 
změna člena realizačního týmu poskytovatele je podmíněna splněním požadavků na 
odbornost člena, potažmo realizačního týmu jako celku podle bodu 8.8 odst. 2 zadávací 
dokumentace v rámci zadávacího řízení, jehož výsledkem je tato dohoda. Doplnění či 
změnu člena realizačního týmu je poskytovatel povinen písemně oznámit do 10 dnů ode 
dne provedení doplnění či změny realizačního týmu. 

9. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v kvalitě a rozsahu, řádně a včas v souladu 
s ustanoveními této dohody a podle konkrétních písemných pokynů objednatele, které 
blíže specifikují jednotlivé požadavky objednatele. 

10. V případě zjištění objektivní nemožnosti reálného řešení některé části plnění je 
poskytovatel povinen písemně o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat 
a projednat s ním další podmínky plnění. 

11. Objednatel bude v průběhu plnění dohody spolupracovat s poskytovatelem a poskytne 
mu dokumenty a informace, které má k dispozici a které mohou ovlivnit plnění závazků 
poskytovatele podle této dohody. 

Článek 3 
Způsob plnění dohody 

1. Všechny služby se budou realizovat v souladu s právy a povinnostmi vymezenými v této 
dohodě. Obsah dohody se tak stane nedílnou součástí jednotlivých smluvních vztahů 
vzniklých na základě prováděcích smluv nebo poskytovatelem akceptovaných 
objednávek, které budou uzavírány a činěny v souladu s podmínkami obsaženými v této 
dohodě. 

2. Poskytovatel bude služby podle této dohody poskytovat podle potřeb objednatele, a to 
v souladu s následujícím postupem: 

a) Výzva k poskytnutí služeb:  

Určený zástupce objednatele zašle poskytovateli (po případné předchozí konzultaci 
s poskytovatelem a zpravidla prostřednictvím e-mailu adresovaného určenému 
zástupci poskytovatele) konkrétní požadavek na poskytnutí plnění obsahující 
specifikaci požadovaného rozsahu plnění včetně případného návrhu prováděcí 
smlouvy zpracovaného v souladu s rámcovou dohodou. Požadavek bude popsán 
takovým způsobem, aby bylo možno pochopit jeho podstatu a identifikovat vhodné 
postupy na straně poskytovatele. K uplatněnému požadavku bude v případě potřeby 
následovat schůzka, jejímž cílem bude případné konkretizování požadavku 
objednatele tak, aby ze strany poskytovatele mohlo dojít ke zpracování návrhu řešení 
včetně odhadu časové náročnosti.  

b) Nabídka poskytovatele:  
  

Poskytovatel vypracuje nabídku (návrh řešení včetně odhadu maximální časové 



 

4 

 

náročnosti realizace požadavku objednatele, včetně návrhu termínu plnění) a předloží 
tuto určenému zástupci objednatele ke schválení nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti poskytovateli, nebude-li dohodnuto jinak. 

c) Poskytnutí plnění:  

V případě zajištění služeb podle článku 1 odst. 2 této dohody, kdy cena objednatelem 
požadovaných služeb uvedená v nabídce poskytovatele nepřesáhne částku 
200.000 Kč bez DPH, bude poskytovateli doručena objednávka, jejíž přijetí je 
poskytovatel povinen objednateli potvrdit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky. V ostatních případech dojde mezi objednatelem 
a poskytovatelem k uzavření příslušné prováděcí smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout nezbytnou součinnost tak, aby došlo k uzavření prováděcí smlouvy 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení příslušné výzvy k uzavření 
prováděcí smlouvy. Na základě potvrzené objednávky či uzavřené prováděcí smlouvy 
poskytovatel poskytne objednateli své služby. 

Poskytovatel je povinen zpracovat podklady podle článku 1 odst. 2 písm. a) a b) této 
dohody ve formě písemného protokolu s podklady pro ověření kompatibility ve dvojím 
vyhotovení a cestou datových schránek jej do 28 dnů ode dne doručení výzvy 
k poskytnutí plnění zaslat určenému zástupci objednatele k odsouhlasení.  

V průběhu realizace požadavku mohou probíhat schůzky k vyjasnění a upřesnění 
požadavku a výstupů. 

d) Akceptace výstupů:  

Výstup plnění bude určeným zástupcem objednatele akceptován do 5 pracovních dnů 
ode dne jeho předání, v opačném případě objednatel ve stejné lhůtě písemně vytkne 
poskytovateli případné vady plnění, pro které odmítne plnění převzít. Akceptace, příp. 
odmítnutí plnění bude provedena formou akceptačního protokolu, jehož obsahem 
bude: 

 identifikace požadavku objednatele (žádost o poskytnutí plnění, návrh řešení, 
datum, číslo), 

 přesná specifikace poskytnutého plnění,  

 identifikace a podpisy určených zástupců objednatele a poskytovatele. 

Návrh akceptačního protokolu předloží poskytovatel společně s výstupem plnění. 

Podrobnosti akceptace výstupů jsou uvedeny v článku 6 této dohody. 

e) Náležitosti výstupů plnění: 

Dle povinnosti plnění definované v písmenu c) tohoto odstavce bude písemný 
protokol obsahovat: 

 požadavek objednatele 

 vstupní podklady 

 vlastní prošetření 

 výsledek prošetření.  
 

f) Fakturace:  

Na základě akceptace výstupů ze strany objednatele vystaví poskytovatel objednateli 
příslušnou fakturu v souladu s článkem 5 této dohody. 

3. K jednáním o věcném plnění této dohody, postupech prací, k účasti na pracovních 
poradách a konzultacích v průběhu trvání dohody, kontrolou plnění dohody 
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění této dohody jsou určeni na straně: 



5

a) objednatele: Ing.
tel.: , e-mail:

b) poskytovatele: Ing.
tel.: , e-mail:

Ing.
tel.: , e-mail:

Článek 4
Lhůty plnění, místo plnění

1. Poskytovatel je při plnění povinen respektovat lhůty stanovené touto dohodou.

2. Zpracované výstupy je poskytovatel povinen předat určené osobě objednatele ve
stanovené lhůtě, není-li po dohodě s určenou osobou objednatele stanoveno jinak.
V případě plnění podle článku 1 odst. 3 této dohody je pak poskytovatel povinen předat
určené osobě objednatele zpracované výstupy nejpozději do 3 pracovních dní od zaslání
pokynu k provedení plnění, není-li po dohodě s odpovědnou osobou objednatele
stanoveno jinak.

3. Místem plnění je sídlo objednatele, není-li touto dohodou, výzvou podle článku 3 odst. 2
této dohody, nebo dohodou obou stran stanoveno jinak.

Článek 5
Cena a platební podmínky

1. Cena za jedno dílčí plnění podle článku 1 odst. 2 písm. a) této dohody činí 11.500,- Kč
bez DPH (slovy: jedenáct tisíc pět set Kč), tj. 13.915,- Kč včetně 21 % DPH (slovy třináct
tisíc devět set patnáct Kč).

2. Cena za jedno dílčí plnění podle článku 1 odst. 2 písm. b) této dohody činí 17.000,- Kč
bez DPH (slovy: sedmnáct tisíc Kč), tj. 20.570,- Kč včetně 21 % DPH (slovy dvacet tisíc
pět set sedmdesát Kč).

3. Ceny za dílčí plnění jsou stanoveny jako pevné, zahrnující veškeré náklady poskytovatele
spojené s jejich realizací (včetně související části plnění podle článku 1 odst. 2 písm. c)
až e) této dohody) a lze je měnit pouze tehdy, pokud dojde ke změně sazby DPH.

4. Úhrada ceny podle odstavce 1 a 2 tohoto článku dohody bude uskutečněna po řádném
a včasném provedení dílčího plnění na základě faktur vystavených poskytovatelem za
souhrn dílčích plnění, která poskytovatel poskytl objednateli v každém uplynulém
kalendářním čtvrtletí.

5. Cena za dílčí plnění v rámci příslušného období bude hrazena bezhotovostním převodem
na účet poskytovatele, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem se splatností 30
dnů ode dne jejího doručení objednateli, avšak faktura doručená objednateli mezi
10. prosincem a 10. lednem je splatná nejdříve následujícího 1. února.

6. Cena za dílčí plnění bude splatná vždy po řádném poskytnutí plnění, popř. části tohoto
plnění, objednateli, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“).
Faktura bude obsahovat identifikaci dohody, resp. výzvy podle článku 3 odst. 2 této
dohody (včetně příslušné objednávky nebo prováděcí smlouvy), a dále náležitosti podle
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a § 435 občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury bude příloha obsahující souhrn
poskytnutých dílčích plnění za příslušné období se specifikací fakturované částky pro
každé jednotlivé dílčí plnění.

7. DPH bude účtována ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.



 

6 

 

8. Faktura bude doručena na adresu objednatele pro doručování uvedenou v záhlaví této 
dohody. Úhrada bude provedena bezhotovostní platbou převodem na účet uvedený na 
faktuře. 

9. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti podle odstavce 6 tohoto článku, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že lhůta splatnosti takové faktury se staví  
a poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu, u níž běží lhůta splatnosti od 
počátku. 

Článek 6 
Převzetí plnění 

1. Jednotlivá plnění předá poskytovatel objednateli k akceptaci ve formě a za podmínek 
podle článku 2 této dohody.  

2. Pro účely plnění podle článku 1 odst. 2 této dohody objednatel ve lhůtě 21 dnů od předání 
dílčího plnění poskytovateli prokazatelně předá akceptační protokol, jehož součástí bude 
případný seznam připomínek a vad plnění. V případě, že se strany nedohodnou na 
přiměřené lhůtě, ve které je poskytovatel povinen vyřídit písemné připomínky objednatele 
a odstranit zjištěné vady, je poskytovatel povinen vyřídit písemné připomínky a odstranit 
vady do 30 pracovních dnů od obdržení akceptačního protokolu. Úpravy vyvolané 
písemnými připomínkami a zjištěnými vadami poskytovatel zapracuje do příslušného 
materiálu, který pak znovu předá objednateli k převzetí ve shora uvedeném termínu. 
Součástí akceptačního protokolu je vyjádření objednatele, zda dílčí plnění akceptuje nebo 
dílčí plnění neakceptuje a z jakého důvodu. 

3. Závazek objednatele převzít plnění, resp. dílčí plnění, bude splněn podpisem a předáním 
akceptačního protokolu podle odstavce 2 tohoto článku po obdržení plnění, resp. dílčího 
plnění bez vad. 

4. Nebude-li akceptačního protokol předán poskytovateli v termínu podle odstavce 2 tohoto 
článku dohody, má se za to, že objednatel nemá k předanému plnění výhrady. 

Článek 7 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení poskytovatele se splněním závazku ve lhůtě plnění podle článku 3 
odst. 2 písm. c) této dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím dílčího plnění podle článku 2 odst. 3 této 
dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení poskytovatele se splněním závazku podle článku 2 odst. 4 této dohody 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny ve smyslu článku 5 této dohody, je 
objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.  

5. V případě porušení povinnosti podle článku 2 odst. 6 a/nebo 7 této dohody je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

6. V případě porušení povinnosti podle článku 10 odst. 4 této dohody zaplatí ta strana, která 
takovou povinnost poruší, druhé straně smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý takový 
případ.  



 

7 

 

7. V případě porušení povinnosti podle článku 10 odst. 5 této dohody je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to i opakovaně. 

8. V případě porušení povinnosti poskytovatele předložit objednateli nabídku ve lhůtě 
stanovené podle článku 3 odst. 2 písm. b) této dohody je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení povinnosti. 

9. V případě porušení jakéhokoliv dalšího závazku poskytovatele upraveného touto dohodou 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení závazku. 

10. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé pozdním či 
vadným plněním poskytovatele, která se hradí ve skutečné výši. 

Článek 8 
Vyšší moc 

1. Strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší 
moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení a dále 
povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají přímou 
souvislost a brání plnění povinností z dohody a plnění povinností nelze zajistit jinak nebo 
je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout v souvislosti 
s plněním této dohody včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí příslušného 
Úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na plnění 
povinností stran z dohody a plnění povinností vyplývajících z dohody nelze zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, lhůty 
ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Strana, která 
je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, uvědomit druhou 
stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky a předpokládané době jejího 
trvání. 

Článek 9 
Trvání a ukončení dohody, zánik dílčích závazků 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne podpisu této dohody. 

2. Dohoda může být ukončena před uplynutím této doby řádným splněním závazků obou 
stran. 

3. Dohoda může být ukončena písemnou dohodou stran. 

4. Od této dohody lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto dohodou. 
Za podstatné porušení povinností se považuje zejména:  

a) prodlení poskytovatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této dohody delší 
než 30 dnů; 

b) opakovaně nízká kvalita poskytovaných služeb, na kterou byl poskytovatel 
objednatelem již písemně upozorněn, přičemž termín „opakovaně“ znamená, že 
k dané události došlo nejméně dvakrát v období 12 měsíců; 

c) prodlení objednatele s úhradou splatné faktury delší než 30 dnů; 

d) porušení povinnosti poskytovatele podle článku 2 odst. 6, resp. 7 této dohody; 

e) porušení povinnosti podle článku 10 odst. 4 této dohody.  

5. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 

6. V případě ukončení této dohody se strany zavazují vypořádat veškeré své vzájemné 



 

8 

 

závazky do 60 dnů ode dne ukončení této dohody. 

7. V případě ukončení rámcové dohody je poskytovatel povinen předat (vrátit) zpět 
objednateli veškeré podklady a rovněž veškerý objednatelem případně zapůjčený 
majetek, nutný pro zajištění činností podle rámcové dohody, a to bezodkladně, nejpozději 
do 14 dnů po ukončení rámcové dohody. O předání bude sepsán protokol, který potvrdí 
určené osoby poskytovatele a objednatele. 

8. Dílčí závazky zanikají řádným a včasným splněním, nebo písemnou dohodou obou stran. 
Dílčí závazky dále zanikají z důvodů sjednaných v rámci dílčího závazku, uvedených 
v občanském zákoníku. 

9. Případné ukončení této dohody nebude mít vliv na platnost a účinnost dílčích závazků 
vzniklých v době trvání této dohody. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, pokud nejsou výslovně touto dohodou zmíněny, se řídí ustanoveními  
občanského zákoníku. 

2. Práva a povinnosti z této dohody přecházejí na eventuální právní nástupce stran. 

3. Veškeré spory mezi stranami vzniklé z této dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
nejprve smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících neshod soudní 
cestou. 

4. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích, týkajících se této dohody, či 
jinak získaných v souvislosti s plněním této dohody a nesdělovat je třetí straně a současně 
berou na vědomí, že takové informace jsou důvěrné ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku. Toto ustanovení se nevztahuje na povinnosti vyplývající ze zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se 
zavazuje, že takové informace nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné osoby, 
ani je nezveřejní v jakékoliv formě a dále se zavazuje, že veškeré výstupy provedené 
podle této dohody budou poskytovatelem užity pouze a výlučně v souladu s touto 
dohodou. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této dohody při 
plnění svých povinností přijdou členové jeho realizačního týmu či jiní zaměstnanci 
poskytovatele do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušili obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů a zákon o ochraně osobních údajů. Strany se 
v případě, že by v rámci plnění předmětu této dohody mělo docházet ke zpracování 
osobních údajů, zavazují uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 1746 odst. 2 
občanského zákoníku a dle čl. 28 bod 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení právních předpisů z jeho 
strany. 

5. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této dohody sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení újmy/škody třetí osobě s limitním plněním na jednu 
škodnou událost minimálně 3.000.000 Kč a na vyzvání ji (případně pojistný certifikát) 
objednateli předložit, a to i opakovaně. 

6. Pokud poskytovatel prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato 
dohoda, splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel 
plnit tu část jednotlivé služby, jež prokazoval za poskytovatele. Jakákoliv změna tohoto 



 

9 

 

poddodavatele poskytovatele je možná pouze z vážných důvodů a za předpokladu 
doložení příslušné části kvalifikace obdobným způsobem poskytovatelem či novým 
poddodavatelem a po předchozím písemném souhlasu objednatele. Obdobně tomu bude 
v případě, že poskytovatel ve své nabídce uvedl, že část veřejné zakázky bude plněna 
poddodavatelem. V případě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna 
prostřednictvím poddodavatele, je poskytovatel zavázán, jako by plnil sám. 

7. Strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této dohody, případných dodatků k této 
dohodě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

8. Práva k předaným výsledkům činností přecházejí na objednatele a poskytovatel není 
oprávněn bez výslovného souhlasu objednatele je užívat, rozšiřovat ani s nimi jinak 
nakládat.  

9. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

10. Obě strany tímto prohlašují a potvrzují podpisem této dohody, že veškerá ustanovení 
a podmínky této dohody byly dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že s nimi souhlasí, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.  

11. Kontaktní údaje určených zástupců stran, tj. jména, telefonní čísla, resp. e-mailové 
adresy, lze měnit i jednostranným písemným oznámením; strany se zavazují neprodleně 
oznamovat změny uvedených údajů druhé straně a v případě porušení této povinnosti se 
zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé straně z porušení této povinnosti 
vznikly. 

12. Strany této dohody prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této dohody nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost dohody jako celku. V takovém případě se obě strany zavazují nahradit 
neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat 
v případě ostatních nedostatků dohody či souvisejících ujednání. 

13. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument 
opatřen elektronickými podpisy zástupců obou stran rámcové dohody. 

14. Nedílnou součást této dohody tvoří: 

příloha č. 1 – Realizační tým poskytovatele 

15. Tato dohoda vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti dnem 
zveřejnění podle zákona o registru smluv. 

 
 
V Praze dne .......................... 2023           V Brně dne 24. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
 ..........................................................                                    .............................................................. 
                  za objednatele               za poskytovatele 
 
        Mgr. Ing. Hana Továrková                        Ondřej Kebrle BBA, MSc.,  
             předsedkyně Rady                                                     odborný ředitel pro ekonomiku 
Českého telekomunikačního úřadu 

Ondřej 
Kebrle

Digitálně podepsal 
Ondřej Kebrle 
Datum: 2023.01.24 
10:53:38 +01'00'



Příloha č. 1 – Realizační tým poskytovatele

Jméno a příjmení Role Telefon E-mail

řešitel

řešitel

vedoucí týmu, řešitel

řešitel


